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BREXIT’S BETYDNING FOR VORES BRITISKE STUDERENDE 
Storbritannien er, som de fleste nok ved, udtrådt af EU, og overgangsperioden 
udløb 31. december 2020. Fremadrettet skal vi på SDU skelne imellem: 
• britiske studerende, som har opnået krav på ligestilling med andre EU-bor-
gere 
• britiske studerende, som har status af ikke-EU borgere (”tredjelandsbor-
gere”). 
Briter kan opnå ligestilling med andre EU-borgere, hvis de fx er bosat i Danmark 
i perioden op til 31. december 2020) og følgelig ansøger om nyt opholdsdoku-
ment i løbet af 2021. Har britiske studerende således opnået ret til ligestilling 
med EU-borgere, vil de fortsat kunne være SU- og SPS-berettigede samt være 
fritaget for betaling for deres uddannelse. Sidstnævnte gælder også, selvom de 
endnu ikke er optaget på en uddannelse – så længe de blot kan dokumentere 
deres ret til ligestilling. SDU har pt. 40 britiske statsborgere indskrevet.  
Studieservice iværksætter en proces, så det afklares og dokumenteres, hvorvidt 
disse 40 studerende fortsat kan sidestilles med EU-borgere, eller hvorvidt de i 
STADS fremadrettet skal have status af USB’ere (Udenlandske Selv Betalere). 
Uddybende information om konsekvenserne af Brexit på uddannelsesområdet 
kan ses på ufm.dk/brexit Spørgsmål kan rettes til kontorchef for SDU Internati-
onal, Stefan Knudsen stk@sdu.dk. 

EN VERDEN MALET I RØDT! 
International uddannelse findes stadig i en verden malet i rødt! D. 28. januar 
afholder SDU International derfor online Orientation Day for de ca. 230 nye in-
ternationale studerende, der starter studie i Odense til februar - nogle et enkelt 
semester og nogle en hel uddannelse. Her sørger vi for, at de får introduktion til 
Odense og SDU samt svar på de mange praktiske spørgsmål, der opstår, når 
man flytter til et nyt land og starter på en ny uddannelsesinstitution. At flytte og 
starte studie i en tid med rejserestriktioner og lockdown afføder mange bekym-
ringer og spørgsmål, og vi arbejder for, at alle får den bedst mulige start på SDU 
inden for de rammer, der er i denne tid – se mere om Orientation Day på alle 
campusser. 

SÅDAN VIL SDU TILPASSE REKRUTTERINGSAKTIVITETER 
SDU gennemfører hvert år en lang række rekrutteringsaktiviteter, der skal 
trække opmærksomhed mod SDU’s uddannelsesudbud, understøtte studie-
valgsprocessen og føre til det bedste match mellem kommende studerende og 
en af SDU’s uddannelser. Rådet for Studenterrekruttering har i løbet af 2020 
udarbejdet rekrutteringsstrategiske pejlemærker for SDU for at sikre, at SDU’s 
rekrutteringsindsatser er fokuserede og konsistente på tværs af fakulteterne 
og Fællesadministrationen, og strategiske i forhold til et trængt marked med 
faldende ungdomsårgange. De skal anvendes som prioriteringsgrundlag for 
alle rekrutteringsindsatser på SDU. I en kommende udgave får du mere om de 
enkelte pejlemærker at vide, for der er lidt tid endu… de skal nemlig imple-
menteres frem mod optag 2022. 

VIGTIGE LINKS 
SDU's FAQ ifm. COVID-19 
målrettet studerende (MitSDU) 

itslearning (SDUnet) 

Information ifm. online under-
visning og eksamen målrettet 
ansatte (SDUnet) 

SDU’s information om digitale 
mundtlige prøver målrettet stu-
derende (MitSDU) 

SDU’s information ifm. COVID-
19 målrettet ansatte (SDUnet) 

SDU's information om IT-sikker-
hed 

UFM’s side med information om 
COVID-19 og pressemeddelelser 
(eksternt link) 

MØDEFORA 
SAK ADM (link) 
SAK KVAL (link) 

Uddannelsesrådet – UR (link) 

GRUM: 27. januar 
SAK KVAL: 3. februar 
SAK ADM: 9. februar 
DSiC: 12. februar 
GRUM: 22. februar 

STUDENT FAIR: 
Studiestartsmessen afholdes 
online d. 24. februar 2021. 

https://ufm.dk/brexit
mailto:stk@sdu.dk
https://mitsdu.dk/en/mit_studie/studiestart
https://mitsdu.dk/en/mit_studie/studiestart
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus
https://sdunet.dk/da/itslearning
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus/coronavirus-elearn
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus/coronavirus-elearn
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus/coronavirus-elearn
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/eksamen/mundtlig_proeve
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/eksamen/mundtlig_proeve
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/eksamen/mundtlig_proeve
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus
https://www.sdu.dk/da/it-sikkerhed
https://www.sdu.dk/da/it-sikkerhed
https://ufm.dk/uddannelse/videregaende-uddannelse/information-om-covid-19
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/WEB_sakadm2/SitePages/Home.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/sakkval/SitePages/Home.aspx?e=1%3Aa79391c5e06c4058b5f48e6844bed986
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
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UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU 
Det Humanistiske Fakultet – linker til SharePoint 
Det Naturvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Tekniske Fakultet – linker til SDUnet 
SDU Universitetspædagogik – linker til sdu.dk 

 

WHITEBOOK 
SDU’s database over studiesta-
tistik – linker til SDUnet 

ALUMNET 
SDU’s netværk for alumner og 
ansatte 

ET NYT ÅBENT HUS 
Åbent Hus holdes i år som to virtuelle events. Den første gang 
er 10. februar kl. 12-16, hvor det er kandidat-, tilvalg- og side-
fagsuddannelser, som bliver præsenteret. Den anden gang er 
27. februar kl. 10-16, hvor bachelor- og ingeniøruddannelserne 
er i fokus. Deltagerne kan møde studerende, undervisere og vej-
ledere, der vil fortælle om uddannelser og studielivet på SDU. 
Der er udviklet en eventplatform, der fører deltagerne over i 
Zoom. Det er muligt fx at se live-oplæg om uddannelserne, om 
optagelse i kvote 2, karriereveje, udlandsophold og meget andet. 
Deltagerne kan desuden kontakte SDU via chat og telefon. 

HER HVERVER SDU NYE STUDERENDE 
I foråret deltager SDU i hhv. Karrieretanken samt Studieinfo. 
Karrieretanken - primært i februar - henvender sig til udvalgte 
gymnasieskoler samt i år også til højskoler, hvor vi får lejlighed 
til at holde oplæg og besvare spørgsmål fra eleverne. På Studie-
info, som ligger i april, bliver alle 2. G elever fra hele Jylland og 
Fyn inviteret til gennem oplæg i samarbejde med AU og AAU at 
høre om livet som universitetsstuderende. Derudover er der et digitalt messeområde hvor SDU er til stede for spørgsmål. 

VIDSTE DU AT 
SDU er næsten færdige med NIA20 processen! Efter at have modtaget en meget positiv akkrediteringsrapport, venter 
vi kun på Rådets afgørelse efter den 2. marts. Hvis afgørelsen også er positiv, skal SDU først akkrediteres igen om seks 
år. Akkrediteringsrapporten med panelets vurdering af SDU’s kvalitetsarbejde kan læses efter den 17. februar. 

NÆSTE NYHEDSBREV 
Læs om Student Fair, der arrangeres af Syddanske Studerende med støtte fra SDU og som afholdes d. 24. februar. 

KONTAKT OS 
Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU. 

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk. 
Tjek SDUnet, hvis du vil læse dette eller tidligere nyhedsbreve. 

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken. 
 Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU. 

 
 
 
  

NYT OM REGLER 
Indrejse for internationale studerende og studieophold i udlandet under COVID-19: 
Gældende restriktioner i forbindelse med indrejse til og rejser ud af Danmark vanskeliggør internationale studeren-
des rejse til SDU og studerendes rejse på studieophold i udlandet. SDU International følger situationen tæt og fo-
restår kommunikationen med de pågældende studerende. Supplerende fremgår relevante spørgsmål/svar af 
FAQ’en målrettet studerende på MitSDU. Spørgsmål kan rettes til int@sdu.dk.  
COVID-19: Styrelsen for Forskning og Uddannelse har forlænget perioden ift. at COVID-19 situationen kan betrag-
tes som et usædvanligt forhold i forbindelse med planlægning og afvikling af eksaminer. Forlængelsen gælder ind-
til udgangen af marts 2021. 

VIGTIGE DATOER 
Åbent Hus på tværs af SDU: 
Februar – læs mere på sdu.dk 
Orientation Day for international students: 
Læs mere på MitSDU 
Ansøgning på en kandidatuddannelse: 
1. februar – Ansøgningsfrist for ikke-
EU/EEA/schweiziske statsborgere uden 
dansk opholdstilladelse gældende for studie-
start i september 
Skift af valgfag: 
1. – 21. februar – læs mere på MitSDU 
Informationsmøder vedr. udlandsophold: 
Februar – læs mere på MitSDU 
 

https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/humslp/SitePages/Home.aspx
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Naturvidenskab/Studieadministration.aspx
https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/samfundsvidenskab/om+uddannelsesledelse/uddannelsesrammer+og+procedurer
https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/sundhedsvidenskab/undervisning/administration_undervisning_eksamen
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Teknik/StudieadministrativInfo.aspx
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/c_unipaedagogik
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/whitebook
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/whitebook
https://alumnet.sdu.dk/
https://alumnet.sdu.dk/
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/moedsdu/aabent_hus_kandidat
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/moedsdu/aabent_hus_kandidat
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/moedsdu/aabent_hus_sdu
https://akkr.dk/akkreditering/rapporter-til-radsmoder/
mailto:alun@sdu.dk
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/nyhedsbrev
mailto:karenb@sdu.dk
https://mitsdu.dk/en/service/coronavirus/coronavirus-student-faq
mailto:int@sdu.dk
https://www.sdu.dk/da
https://mitsdu.dk/en/mit_studie/studiestart
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/kandidat
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/fagtilmelding/bytte_valgfag
https://mitsdu.dk/en/study_abroad/contact_and_guidance/information_meetings
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